选，金银冶炼，一类机动车维修，货物运输，成品油零售（以上国家法律法规禁止

项目除外，需经许可经营的，须凭许可证经营）。

公司所属行业：贵金属矿冶炼业、化工生产

二、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减（％）
总资产 1,845,013,410.96 907,956,034.13 103.21%

所有者权益（或股东权益） 1,015,850,379.04 292,296,358.10 247.54%
每股净资产 10.60 4.07 160.44%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）
营业总收入 905,114,896.76 668,338,642.19 35.43%
营业利润 139,923,496.21 52,915,443.14 164.43%
利润总额 139,834,235.15 52,661,341.84 165.53%

山东恒邦冶炼股份有限公司 2008 年半年度报告

5

净利润 113,893,700.94 49,516,288.30 130.01%
扣除非经常性损益后的净利润 113,961,861.17 49,568,898.68 129.91%

基本每股收益 1.50 0.74 102.70%
稀释每股收益 1.50 0.74 102.70%
净资产收益率 11.21% 20.38% -9.17%

经营活动产生的现金流量净额 -112,105,572.99 155,798,942.03 -171.96%
每股经营活动产生的现金流量净额 -1.17 2.17 -153.92%

注：①本报表以合并报表数据填列；②上述净利润、基本每股收益、净资产收

益率、股东权益、每股净资产等指标应以归属于上市公司股东的数据填列，净资产

收益率按全面摊薄法计算。

2、非经常性损益项目及金额

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额
营业外收支净额 -68,160.23

合   计 -68,160.23

3、国内外会计准则差异

无

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

报告期内，经中国证券监督管理委员会证监许可［2008］582 号文核准，公司

于2008年5月份向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票2,400 万股，其中网下向

询价机构配售的480万股限售期三个月，于2008年8月20日上市流通。本次变更后截

止到2008年6月30日，公司股权结构如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,800,000 100.00% 4,800,400 4,800,400 76,600,400 79.96%

1、国家持股  21,890 21,890 21,890 0.02%

2、国有法人持股  916,358 916,358 916,358 0.96%

山东恒邦冶炼股份有限公司 2008 年半年度报告

6

3、其他内资持股 56，050，000 78.06% 3,839,862 3,839,862 59,889,862 62.52%

 其中：

境内非国有法人持股
53,400,000 74.37% 3,839,862 3,839,862 57,239,862 59.75%

境内自然人持股 2,650,000 3.69%  2,650,000 2.77%

4、外资持股   21,890   21,890 21，890 0.02%

 其中：

境外法人持股
 21,890 21,890 21,890 0.02%

境外自然人持股

5、高管股份 15,750,000 21.94% 400 400 15,750,400 16.44%

二、无限售条件股份   19,199,600 19,199,600 19,199,600 20.04%

1、人民币普通股   19,199,600 19,199,600 19,199,600 20.04%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 71,800,000 100.00% 24,000,000 24,000,000 95,800,000 100.00%

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况

单位：股
股东总数 8,093

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
烟台恒邦集团有限公司 境内非国有法人 50.52% 48,400,000 48,400,000 0
王信恩 境内自然人 8.14% 7,800,000 7,800,000 0
烟台明成发展有限公司 境内非国有法人 5.22% 5,000,000 5,000,000 0
高正林 境内自然人 2.77% 2,650,000 2,650,000 0
王家好 境内自然人 2.77% 2,650,000 2,650,000 0
张吉学 境内自然人 2.77% 2,650,000 2,650,000 0
孙立禄 境内自然人 2.77% 2,650,000 2,650,000 0
中国建设银行-华夏红利混合型

开放式证券投资基金 境内非国有法人 1.89% 1,808,907 0 0

交通银行股份有限公司－天治

核心成长股票型证券投资基金 境内非国有法人 0.97% 931,861 0 0

中国农业银行－华夏复兴股票

型证券投资基金 境内非国有法人 0.85% 815,346 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投

资基金
1,808,907 人民币普通股

交通银行股份有限公司－天治核心成长股票型

证券投资基金
931,861 人民币普通股

中国农业银行－华夏复兴股票型证券投资基金 815,346 人民币普通股

中国工商银行－南方稳健成长贰号证券投资基

金
426,000 人民币普通股

中国农业银行－国泰金牛创新成长股票型证券

投资基金
290,957 人民币普通股

中国银行－国泰金鹏蓝筹价值混合型证券投资

基金
277,021 人民币普通股

山东恒邦冶炼股份有限公司 2008 年半年度报告

7

中国工商银行－南方稳健成长证券投资基金 259,706 人民币普通股

李欣忆 205,500 人民币普通股

云南国际信托有限公司－中国龙增长资本市场

集合资金信托计划
180,500 人民币普通股

高焕明 170,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司前十大股东中，王信恩、高正林、王家好、张吉学、孙立禄同是烟

台恒邦集团有限公司的股东，与上述其他股东之间无关联关系或一致行

动，未知上述其他股东是否具有关联关系。
前十名无限售条件股东之间，未知是否具有关联关系，也未知是否属于